НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

г. Махачкала
Протокол № 44

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации

 «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
от 04 июня 2010 года

Основание созыва Совета – распоряжение Президента Некоммерческого
партнерства «ГС СКФО» Алиева Н. А.

Место проведения заседания Совета – Республика  Дагестан, г. Махачкала, пр.

Акушинского 98 г, офис Некоммерческого партнерства «Гильдия строителей Северо-
Кавказского федерального округа

Председательствующий на заседании Совета –Вице-Президент Партнерства,
Президент ДагАСПОР Амиралиев А. М.

Из 9 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек.
1. Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО

«Сулакский Гидроэнергетический Каскад» - (уполномоченное лицо Редькин
В. А.)

2. Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГДС»

3. Мухидинов Мухидин Садрудинович – Генеральный директор ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)

4. Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации
подрядных организаций в дорожном строительстве

5. Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО
«Дорстройхолдинг»   - отсутствовал

6. Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7.  Ахкуев Абакар Омарович – Генеральный директор ООО

«Махачкаластройсервис»    - отсутствовал
8. Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО

«Дагагропромдорстрой»
9. Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек»

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Мудаев А. -главный специалист исполнительного органа
Сулейманов С. - начальник юридического отдела
Гасанов А. -  начальник  информационного отдела
Омардибиров О. М. - председатель Специализированного органа по контролю за

соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации.

Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
 Приглашенные — руководители организаций  - 4 человека.

1

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Совета в работе Совета

принимают участие  7 членов Совета.
Совет НП «ГС СКФО» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Секретарь Совета – Керимова Зайнаб Ахмеднабиевна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:  Председательствующего,  который  предложил  утвердить  повестку  дня

Совета из 5-ти вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета

Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Гидростройсервис»

2. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Паритет»

3. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Карторг»

4. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой»

5. О координационном Совете  по взаимодействию строительной отрасли и ЖКХ со
СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью    «ГИДРОСТРОЙСЕРВИС»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме  в члены НП СРО «ГС
СКФО» от  ООО  «ГИДРОСТРОЙСЕРВИС»(ОГРН-1060603007410) и результатах
рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за
соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации.  Документы соответствуют требованиям, предъявляемым
СРО.  С выездом на место проверена материально — техническая база, соответствующая
заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Куркиев Х. Ю.- директор  ООО  «ГИДРОСТРОЙСЕРВИС»
Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета.

2

 Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Общество с
ограниченной ответственностью  «ГИДРОСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН-1060603007410) с
выдачей Свидетельства №  0277-2010-0603281432-С-28  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
рекомендации экспертной комиссии.
 Голосовали: «за» -7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме  в члены НП СРО «ГС
СКФО» от ООО «ПАРИТЕТ»    (ОГРН-1090608001285) и результатах рассмотрения
представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением
членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой
организации.  Документы соответствуют требованиям, предъявляемым  СРО.  С выездом на
место проверена материально — техническая база, соответствующая заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Аспиев З. М. - директор ООО «ПАРИТЕТ»
Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета.
 Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства

РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Общество с
ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ» (ОГРН-1090608001285)  с выдачей
Свидетельства №  0278-2010-0608012708-С-28  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно рекомендации
экспертной комиссии.
 Голосовали: «за» -7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью «Карторг»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме  в члены НП СРО «ГС
СКФО» от ООО «Карторг»   (ОГРН-1070608002442) и результатах рассмотрения
представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением
членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой
организации.  Документы соответствуют требованиям, предъявляемым  СРО.  С выездом на
место проверена материально — техническая база, соответствующая заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Картоев М. М. - Генеральный директор ООО «Карторг»

3

Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета.
 Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства

РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Общество с
ограниченной ответственностью «Карторг»   (ОГРН-1070608002442)  с выдачей
Свидетельства №  0279-2010-0608007747-С-28  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно рекомендации
экспертной комиссии.
 Голосовали: «за» -7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ЗАО ХК
ДСУ «Дагтрансстрой»
 СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
от члена НП СРО «ГС СКФО»  ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой»

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. - специалист исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО», член

экспертной комиссии,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Абдулмаджидов А. У. - независимый эксперт
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета
Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ:  Внести изменения в приложение «Перечень видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству
о допуске  № 0007-2009-0560205240-С-28 , выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ЗАО ХК
ДСУ «Дагтрансстрой», согласно  рекомендации экспертной комиссии.
 Голосовали: «за» -7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О координационном Совете  по
взаимодействию строительной отрасли и ЖКХ со СРО»

4

РЕШИЛИ:  Войти в состав координационного Совете  по взаимодействию
строительной отрасли и ЖКХ с саморегулируемыми организациями.
 Голосовали: «за» -7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

  Председатель-Вице-Президент
          НП СРО «ГС СКФО» А. Амиралиев

 Секретарь Совета              З. Керимова

5

Перечень вопросов, рассмотренных
на заседании Совета Некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального круга»

04 июня  2010 года протокол 44

1. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Гидростройсервис»

2. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Паритет»

3. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Карторг»

4. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой»

5. О координационном Совете  по взаимодействию строительной отрасли и ЖКХ со
СРО

6